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Полное наименование компании: АКЦИОНЕРНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК
"АЛМАЗЭРГИЭНБАНК" АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

Рейтинги компании  

Рейтинг ESG — ESG-III(b)
Национальная шкала

История присвоения рейтинга

Дата Национальная шкала Прогноз
04.12.2024 ESG-III(b) Стабильный
05.12.2023 ESG-III(b) Стабильный

 
Рейтинги кредитоспособности банков — ruBBB-
Национальная шкала

История присвоения рейтинга

Дата Национальная шкала Прогноз Рейтинг под наблюдением
10.09.2024 ruBBB- Стабильный -
02.10.2023 ruBBB- Стабильный -
18.10.2022 ruBB+ Стабильный -
22.10.2021 ruBB Стабильный -
30.10.2020 ruBB Стабильный -
08.11.2019 ruBB Стабильный -
23.11.2018 ruBB- Стабильный -
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04.12.2017 ruBB- Стабильный Наблюдение снято
29.08.2017 ruBB Развивающийся Рейтинг под наблюдением
16.05.2017 ruA- Стабильный -
07.02.2017 A+ (III) Стабильный -
10.10.2016 A+ (III) Стабильный -
03.11.2015 A+ (III) Стабильный -
15.04.2015 A (I) Стабильный -
24.10.2014 A+ (III) Стабильный -
14.10.2013 A+ (III) Стабильный -
26.10.2012 A (I) Стабильный -
02.09.2011 A - -
17.06.2010 A - -
25.03.2009 B++ - -

 

Участие в рэнкингах  

24 Место по объему выданных кредитов малому и среднему бизнесу за 2021 год
Год Место по объему выданных кредитов малому и среднему бизнесу
2021 24
2017 33

 
119 Место в списке крупнейших банков по активам за 2021 год
Год Место в списке крупнейших банков по активам Балансовая прибыль/убыток, млн. руб.
2021 119 —
2020 123 —
2019 120 —
2018 128 —
2017 140 —
2016 121 —
2015 158 —
2014 179 —
2013 172 —
2012 184 —
2010 192 23,38
2009 198 4 138,00
2008 187 —
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